A arena, quæ jacet in littore maris. Cumque venisset Gedeon, narrabat aliquis somnium proximo suo : et in hunc modum referebat quod viderat : Vidi somnium, et videbatur mihi quasi subcenirius panis ex hordeo volvi, et in Madian castra descendere : cumque pervenisset ad tabernaculum, percussit illud, atque subvertit, et terræ funditus coquavit. Respondit is, cui loquebatur : Non est hoc aliud, nisi gladius Gedeonis filii Joas viri Israelitæ: tradidit enim Dominus in manus ejus Madian, et omnia castra ejus. Cumque audisset Gedeon somnium, et interpretationem ejus, adoravit; et reversus est ad castra Israel, et ait : Surgite, tradidit enim Dominus in manus nostras castra Madian. Divisitque trecentos viros in tres partes, et dedit tubas in manibus eorum, B lagenasque vacuas **238** ac lampades in medio lagenarum. Et dixit ad eos : Quod me facere videritis, hoc facite : ingredias partem castrorum, et quod fecero seciamini. Quando personuerit tuba in manu mea, vos quoque per gyrum castrorum in circuitu clangite et concamate, Domino et Gedeoni. Ingressusque est Gedeon, et trecenti viri qui erant cum eo, in partem castrorum, incipientibus vigiliis noctis mediae, et custodibus suscitatis, cœperunt buccinis concilamare, complodere et inter se lagenas. Cumque per gyrum castrorum in tribus personarent locis, et hydrias confregissent, tenuerunt sinistra lampades, et dextra sonantes tubas clamaveruntque. Gladius Domini et Gedeonis : stantes singuli in loco suo per circumatum castrorum hostilium. Omnia itaque castra turbata sunt, et vociferantes, ululantesque fugerunt : et nihilominus insistabant trecenti viri buccinis personantes. Immisit Dominus gladium in omnibus castris, et mutua se cœde truncaverunt, fugientes usque in Bethseca, et crepidinem Abelmehula in Tebbath. Conclamantes autem viri Israel de Nephtali, et Aser, et omni Manasse, persecabantur Madian. Misitque nuntios in omnem montem Ephraim, dicens : Descedite in occursum Madian, et occupate aquas usque in Bethbera atque Jordanem. Clamavitque omnis Ephraim, et præoccupavit aquas atque Jordarem usque in Bethbera. Apprehensosque duos viros Madian, Oreb et Zeb, interfecit Oreb in petra Oreb, Zeb vero in torculari Zeb. Et persecuti sunt Madian, capita Oreb et Zeb portantes ad Gedeon trans fluenta Jordanis. R. Amen.

D *Antiphona 1. Cito nos præveniat misericordia tua, Domine. Psalmus LXXVIII.*

*Oratio. Cito anticipet nos misericordia tua, Domine; quos nec consolatio spei, nec fiducia meriti, nec opitulatio sustentat auxilii, sed inter reatum, vexationesque jactatos urget vel conscientia facinorum, vel ultio peccatorum: libera nos propter gloriam nominis tui; et propitius esto peccatis nostris propter nomen tuum: ut cum utramque rem propter te feceris, et solita populum tuum pietate respergeris, gloria tibi detur ex liberatione, et propitatio nobis tuo accedat ex nomine. R. Amen.*

Per misericordiam.

*Antiphona 2. Exultate Deo adjutori nostro : jubilate Deo Jacob. Psalmus lxxx.*

*Oratio.* Exultemus tibi Domine, quem adjutorem nostrum cognoscimus, et fatemur : propter quod etiam tibi jubila in desideriis sumimus, in doctrina psalmum, in mortificatione reddimus tympanum : te enim laudando festa peragimus, tuorumque recordatione mirabilium jocundamur : Concede itaque nobis Domine, ut qui tua recolimus beneficia, tua percipiamus et præmia. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona 3. Surge Deus, judica terram : quoniam tu dominaris in omnibus gentibus. Psalmus lxxxii.*

R. Numquid in æternum repellat Deus, aut non apponat, ut benefaciat adhuc ; aut in finem misericordiam suam abscedet ? P. A progenie in progeniem. Aut numquid obliviscetur misereri Deus ? V. Converte nos Deus salutaris noster : et ne in æternum irascaris nobis, neque extendas iram. P. A progenie. V. Gloria, etc. Reitteretur R.

*Preces.* Respice placabilis Domine salvator omnipotens. P. Miserere, et exaudi nos. V. Extensis ad te manibus, Pater summe, configimus : convertere ad nos pium intuitum. P. Miserere. V. Effunde super faciem terræ largissimam pluviam, et præsta cunctis, quæ postulant. P. Miserere. V. Memento nostri Domine miserator, et patiens : qui ante sæcula vivis perennis Rex. P. Miserere. V. Peccata penitentibus tu ignosce, et debita dimitte : jam nostra indulge crima. P. Miserere.

*Hymnus. O Nazarene. fol. 144.*

*Oratio.* Exurge Domine, qui judicas terram : et qui fidem omnium gentium pius possessor inhabitas, ne patiaris nos in tenebris remanere ; sed fac nos lumen tuæ veritatis aspicere : ut fundamenta fidei nostræ non super arenam, quam turbo dejiciat, ædificemus ; sed supra petram, cuius tu es firmitas conlocemur.

Pater noster.

*Ad Sextam.*

*Lectio libri Danielis Prophetæ (Cap. ix).*

R. Deo gratias.

Justus Dominus Deus noster in omnibus operibus suis, quæ fecit : non enim audivimus vocem ejus. Et nunc Domine Deus noster, qui eduxisti populum tuum de terra Ægypti in manu Moysi, et fecisti tibi nomen secundum diem hanc : peccavimus, iniquitates 239 fecimus, Domine in omnem justitiam tuam : avertatur obsecro ira tua, et furor tuus à civitate tua, Hierusalem, et a monte sancto tuo. Propter peccata enim nostra, et iniquitates patrum nostrorum, Hierusalem et populus tuus in obprobrium sunt omnibus per circuitum nostrum. Nunc autem Dominus Deus noster exaudi orationem servi tui, et preces ejus : et ostende faciem tuam supersanctuarium tuum, quod desertum est propter temetipsum. Inclina Deus meus aurem tuam, et exaudi : aperi oculos tuos, et vide desolationem nostram, et civitatem, super quam invocatum est nomen sanctum tuum : neque enim in

A justificationibus nostris prosternimus preces ante faciem tuam, sed in miserationibus tuis multis. Exaudi Domine, placare Domine : attende Domine, et fac : nemoreris propter temetipsum Deus meus : quia nomen tuum invocatum est super civitatem, est super populum tuum. R. Amen.

*Antiphona 1. Deus quis similis tibi ? ne taceas, neque sileas. Psalmus lxxxii.*

*Oratio.* Exurge, ne taceas, neque compescaris Deus ; sed quia odientes te, extulerunt caput ; impie facies eorum ignominia ; ut nomen tuum cognita confusione perquirant ; et populum tuum salva, ut testimonium tuæ virtutis intelligent : esto propitius super hereditatem tuam ; qui solus es Altissimus super omnem terram. P. Amen.

B Per misericordiam.

*Antiphona 2. Cognoscant gentes, quoniam nomen tibi Dominus : tu solus Altissimus super omnem terram. Psalmus lxxxii.*

*Oratio.* Cognoscant gentes Christe, quod nomen tibi sit Dominus ; pro quibus patibulo crucis adpensus : quosque ignavia ignorantiae dedit, scientia restituat conditori : ut fide convertatur conscientia ; et spe lætetur in gloria. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona 3. Quia tu Domine suavis ac mitis es et multum misericors invocantibus te. Psalmus lxxxv.*

R. Non secundum' peccata nostra facias nobis, Deus : neque secundum iniurias nostras reddas nobis. P. Memento, Domine, quod terra sumus. P. C Sicut miseretur pater filii, ita miserere nobis : quia tu scis figuratum nostrum. P. Memento. P. Gloria, etc. Reitteretur R.

*Preces.* Christe Redemptor pius animarum, exaudi gemitus flentium. P. Et miserere. P. Attende, Deus, Ecclesiam tuam : et cunctis dona indulgentiam, pro quibus pietatem postulamus. P. Et miserere. P. Memento nostri, quia pulvis sumus : iterum in terram redigimur ; tu nos reformat in melius. P. Et miserere. V. Ignosce vivis, ignosce defunctis, capitibus restaura patriam, et cunctis dona, quæ postulant P. Et miserere. P. Dimitte noxam, dimite peccata, dimite cunctorum debita, omnibus tribue veniam. P. Et miserere.

*Hymnus. O Nazarene, lux. fol. 144.*

D *Capitula.* Miserere Domine ad te tota die clamantibus ; teque in tribulatione invocantibus existe propitiis : ut in quibus majestatem tuam adorando laudamus, dignæ suscipias ; et pro quibus te timemus, pius ignoscas. Timoris igitur tui obedientia corda nostra lætifica : et consolationis dulcedine dubitatem nostræ mentis conforta : sed quia tu suavis ac mitis es, suavitatem ex tua indulgentia hauriamus ; et in retribuendo pium te mitemque sentiamus.

Pater noster.

*Ad Nonam.*

*Sapientiæ Salomonis (Cap. vi).*

R. Deo gratias.

Fili, melior est sapientia quam vires : et vir pru-

ram non bibat, nullo vescatur immundo : et quod ei præcepi, implet atque custodiat. Dicitque Manue ad Angelum Domini : Obsecro te ut acquiescas precibus meis, et faciemus tibi hædum de capris : qui respondit Angelus Domini : Si me cogis, non comedam panes tuos : si autem vis holocaustum facere, offer illud Deo. Et nesciebat Manue quod Angelus Domini esset. Dicitque ad eum : Quod est tibi nomen, ut si sermo tuus fuerit expletus, honorificemus te ? Cui ille respondit : Nomen meum est mirabile. Tullit itaque Manue hædum de capris, et libamenta, et posuit super petram, offerens Domino, qui fecit mirabilia : ipse autem et uxor ejus intuebantur. Cumque ascenderet flamma altaris in cœlum, Angelus Domini pariter in flamma ascendit. Quod cum vidissent Manue et uxor ejus, proni ceciderunt in terram, et ultra non eis apparuit Angelus Domini. Statimque intellexit Manue Angelum esse Domini, et dixit ad uxorem suam : Morte moriemur, quia vidi mus Deum. Cui respondit mulier : Si Dominus nos vellet occidere, de manibus nostris holocaustum et libamenta non suscepisset, nec ostendisset nobis hæc omnia, neque ea quæ sunt ventura dixisset. Peperit itaque filium et vocavit nomen ejus Samson. Crevitque puer, et benedixit ei Dominus, Cœpitque Spiritus Domini esse cum eo. ¶.

*Hymnus. Aeterne lucis conditor. fol. 170.*

*Capitula. Paratum cor nostrum, Domine, eo quod placeras munere, comple ; ut te cognitione veri laudemus, et reformati in melius in tuo honore lætemur.*

*Pater noster.*

*Lauda. Bonitatem fecisti cum servo tuo Domine. P. Secundum verbum tuum vivifica me. ¶. Bonitatem, et disciplinam, et scientiam doce me : quia mandatis tuis credidi. P. Secundum. ¶. Gloria, et honor Patri. P. Secundum verbum.*

*Oratio. Bonitatem et disciplinam et scientiam doce nos Domine : ut nec malitia asperos ; nec desidia remissos ; nec stultitia reddat ignavos. R. Amen.*

*Per misericordiam tuam, Deus.*

*Dominus sit semper vobiscum. R. Et cum.*

*Ad Tertiam.*

*Ecclesiastici Salomonis (Cap. xxv).*

*R. Deo gratias.*

Fili, omnis plaga, tristitia cordis est : et omnis malitia, nequitia mulieris. Et omnem plagam, et non plagam videbit cordis : et omnem nequitiam, et non nequitiam mulieris ; et omnem obductum, et non obductum odientium : et omnem vindictam, et non vindictam inimicorum. Non est caput nequius super caput colubri : et non est ira super iram inimici. Commorari leonem et draconem placebit, quam habitare cum muliere nequam. Nequitia mulieris immutat faciem ejus, et obsecusat vultum suum tanquam ursus : et quasi saccum ostendit. In medio proximorum **243** ingemuit vir ejus, et audiens suspiravit modicum. Brevis omnis malitia super malitiam mulieris, sors peccatorum cadat super illam. Sicut ascensus arenosus in pedibus veterani, sic mulier linguate